
Uchwała Nr VI/109/11
Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego

z dnia 19 kwietnia 2011 r.

w sprawie nadania Statutu Teatrowi im. Stefana Jaracza w Olsztynie. 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2001 

r. Nr 142, poz. 1590, z późn. zm.) i § 11 pkt 2 Statutu Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

stanowiącego załącznik do uchwały Nr X/114/99 Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 

14 października 1999 r. w sprawie przyjęcia Statutu Województwa Warmińsko-Mazurskiego (Dz. Urz. 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego Nr 78, poz. 1375, z późn. zm.) oraz art.13 ust. 1 i 2 pkt 5 i 

ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. 

z 2001 r. Nr 13, poz. 123, z późn. zm.) w związku z umową w sprawie prowadzenia jako wspólnej 

instytucji kultury – Teatru im. Stefana Jaracza w Olsztynie zawartej w Olsztynie dnia 09.09.2005 r. 

pomiędzy Ministrem Kultury a Województwem Warmińsko-Mazurskim uchwala się, co następuje: 

§ 1
Nadaje się Statut Teatrowi im. Stefana Jaracza w Olsztynie stanowiący załącznik do niniejszej uchwały: 

§ 2
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

§ 3
Traci moc: Uchwała Nr XLIII/589/06 Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 25 
kwietnia 2006 r. w sprawie nadania Statutu teatrowi im. Stefana Jaracza w Olsztynie. 

§ 4
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa 
Warmińsko- Mazurskiego 

Julian Osiecki



Załączniki binarne

Załącznik nr 1 do Uchwały Nr VI/109/11 z dnia 19 kwietnia 2011 r.

STATUT JARACZA

Zalacznik1.doc


Załącznik do uchwały 


Sejmiku Województwa


Warmińsko-Mazurskiego


Nr …………………. 


z dnia ………………

STATUT 

TEATRU IM. STEFANA JARACZA W OLSZTYNIE

I. Postanowienia ogólne

§ 1

Teatr im. Stefana Jaracza w Olsztynie zwany dalej ,,Teatrem’’ został utworzony na podstawie zarządzenia 183 Ministra Kultury i Sztuki z dnia 15 listopada 1951 roku przejęty przez Samorząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego zgodnie z rozporządzeniem Prezesa Rady Ministrów z dnia 8 grudnia 1998 roku w sprawie wykazu instytucji o charakterze regionalnym wpisanych do rejestrów prowadzonych przez Wojewodów, podlegających przekazaniu do samorządów województw w celu ich prowadzenia, w ramach zadań własnych /Dz.U. Nr 148, poz. 971/ działa w szczególności na podstawie


1) Ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej /Dz.U. z 2001 r. Nr 13, poz. 123 z późn. zm./ zwanej dalej Ustawą,

2) Ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa /Dz.U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1590 z późn. zm./,


3) Umowy z dnia 09.09.2005 r. w sprawie prowadzenia wspólnej instytucji kultury – Teatru im. Stefana Jaracza w Olsztynie, zawartej pomiędzy Województwem Warmińsko-Mazurskim i Ministrem Kultury i Dziedzictwa Narodowego, zwanej dalej ,,Umową’’,

4) Niniejszego statutu.


§2

1. Stronami Umowy są: Województwo Warmińsko-Mazurskie zwane dalej Województwem oraz Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego zwany dalej Ministrem.


2. Teatr jest wpisany do rejestru instytucji kultury prowadzonego przez Województwo.


3. Teatr posiada osobowość prawną.


§3

1. Siedzibą Teatru jest miasto Olsztyn.


2. Teatr działa na terenie kraju i poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej.


II. Cele i zadania Teatru

§4


Podstawowym celem Teatru jest organizowanie i prowadzenie działalności artystycznej w dziedzinie teatru dramatycznego i innych form teatralnych /w tym także muzycznych, pantomimicznych i baletowych/, adresowanych głównie do dorosłego widza i młodzieży.


§5


1. Do zakresu działania Teatru należy w szczególności:

1) udostępnianie wartości kultury narodowej i światowej w dziedzinie teatru,


2) stwarzanie warunków do uczestnictwa w życiu kulturalnym, kształtowanie postaw etycznych i wrażliwości estetycznej, wzbogacanie potrzeb kulturalnych,


3) tworzenie warunków sprzyjających rozwojowi twórczości artystycznej związanej z teatrem,


4) inspirowanie, inicjowanie i organizowanie działań mających na celu stwarzanie młodzieży warunków do częstych i różnorodnych kontaktów ze sztuką teatralną, tworzenie własnych programów edukacji teatralnej dla dzieci i młodzieży we współdziałaniu ze szkołami, innymi teatrami i instytucjami, których działalność jest związana z wychowaniem przez sztukę,


5) prowadzenie działalności informacyjnej, wydawniczej, promocyjnej i reklamowej związanej z realizacją celów statutowych i programowych teatru,


6)  prowadzenie Policealnego Studium Aktorskiego /profil kształcenia – aktor dramatu,

7) współdziałanie z samorządami lokalnymi, innymi instytucjami kultury, organizacjami społecznymi i kulturalnymi w celu organizowania imprez, przeglądów i festiwali o znaczeniu ponadregionalnym,


8) nawiązywanie kontaktów z innymi regionami europejskimi w celu realizacji wspólnych programów i wymiany dokonań artystycznych.


2. Teatr realizuje zadania obronne i bezpieczeństwa publicznego w zakresie określonym przez Marszałka Województwa Warmińsko-Mazurskiego i obowiązujące przepisy prawa. 

III. Organy zarządzające i nadzorujące


§6


1. Teatr zarządzany jest przez Dyrektora Naczelnego, którego powołuje i odwołuje Zarząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego, w uzgodnieniu z Ministrem w trybie przewidzianym w Ustawie oraz w rozporządzeniu Ministra Kultury z dnia 30 czerwca 2004 roku w sprawie organizacji i trybu przeprowadzania konkursu na kandydata na stanowisko dyrektora instytucji kultury /Dz.U. Nr 154, poz. 1629/.

2.Dyrektor Naczelny kieruje działalnością Teatru przy pomocy zastępców.

3. Zastępców Dyrektora powołuje Dyrektor Naczelny na czas określony lub nie określony, po zasięgnięciu opinii właściwych związków zawodowych działających w instytucji 
i stowarzyszeń zawodowych i twórczych oraz po uzyskaniu zgody Zarządu Województwa 
i Ministra. Odwołanie następuje w tym samym trybie.

4. Zastępcy Dyrektora Teatru, powołani na czas określony, mogą być odwołani przed upływem tego okresu:


1) na własną prośbę,


2) z powodu choroby trwale uniemożliwiającej wykonywanie obowiązków,

3) z powodu naruszenia przepisów prawa w związku z zajmowanym stanowiskiem,

4) w razie odstąpienia od realizacji uzgodnionego ze Stronami Umowy programu działania instytucji kultury.


5. Powołanie Zastępcy Dyrektora może nastąpić w drodze konkursu przeprowadzonego przez Dyrektora.


6. W celu przeprowadzenia konkursu Dyrektor określa regulamin konkursu oraz powołuje komisję konkursową na zasadach i w trybie uzgodnionym ze Stronami Umowy.


7. Kandydatowi wyłonionemu w drodze konkursu nie można odmówić powołania na stanowisko Zastępcy Dyrektora, chyba, że obie Strony Umowy wyrażą zgodny sprzeciw.


8. Zarządzanie Teatrem można powierzyć osobie fizycznej lub prawnej. Powierzenie zarządzania następuje na podstawie umowy o zarządzaniu Teatrem zawartej między Samorządem Województwa Warmińsko-Mazurskiego a zarządcą na czas oznaczony, nie krótszy niż trzy lata /kontrakt menadżerski/. Jeżeli zarządcą jest osoba prawna, umowa powinna przewidywać, kto w jej imieniu będzie dokonywał czynności zarządu.

§7


1. Dyrektor Naczelny zarządza całokształtem działalności Teatru i reprezentuje Teatr na zewnątrz. Jest odpowiedzialny za prawidłową działalność merytoryczną, repertuarową, finansową i gospodarczą instytucji.

2. Dyrektor Naczelny może pełnić jednocześnie funkcję dyrektora artystycznego.


§8


Nadzór nad funkcjonowaniem Teatru sprawuje Zarząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego.


§9

1. W Teatrze może działać Rada Doradcza, jako organ opiniodawczy i doradczy Dyrektora Naczelnego.


2. Członków Rady Doradczej powołuje w drodze zarządzenia wewnętrznego Dyrektor Naczelny Teatru, przy czym Strony Umowy mają prawo do desygnowania po jednym przedstawicielu jako członka przedmiotowego organu.


§10

Organizację wewnętrzną Teatru określa Regulamin Organizacyjny nadany przez Dyrektora Naczelnego po zasięgnięciu opinii Województwa, Ministra oraz opinii działających w Teatrze organizacji związkowych i stowarzyszeń twórczych.


IV. Majątek i finanse Teatru


§11


1. Środki niezbędne do prowadzenia działalności statutowej i wypełniania celów programowych zapewniają Teatrowi:

   1) Województwo – na poziomie nie mniejszym niż kwota wyjściowa dotacji samorządowej, zapisana w Umowie,


   2) Minister – na poziomie nie mniejszym niż kwota wyjściowa dotacji Ministra, zapisana w Umowie.


2. Teatr gospodaruje samodzielnie należącym do niego mieniem na zasadach określonych w przepisach odrębnych z tym, że mienie to może być wykorzystane jedynie do celów związanych z wykonywaniem zadań statutowych i programowych Teatru.


3. Roczne sprawozdania finansowe z działalności Teatru zbadane przez biegłego rewidenta zatwierdza Zarząd Województwa.


4. Wyboru biegłego rewidenta dokonuje Zarząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego.


§12


Środki finansowe na działalność i funkcjonowanie Teatru pochodzą z :


1) rocznej dotacji Województwa,


2)  rocznej dotacji Ministra,


3) wpływów uzyskiwanych z prowadzonej działalności w tym również z działalności gospodarczej i sprzedaży majątku ruchomego,


4) darowizn i zapisów od osób fizycznych i prawnych,


5) innych źródeł.


§13


Podstawą działalności finansowej Teatru jest plan działalności Teatru zatwierdzony przez Dyrektora Naczelnego, sporządzony w oparciu o wysokość dotacji Stron Umowy oraz planowane przychody Teatru.


§14


1. Teatr może tworzyć z zysku oraz innych środków przekazywanych przez osoby prawne i fizyczne fundusz załogi, z przeznaczeniem na wypłatę nagród indywidualnych oraz inne fundusze.


2. Szczegółowy tryb tworzenia funduszy wymienionych w ust. 1 oraz zasady gospodarowania nimi określają Regulaminy ustanowione przez Dyrektora Naczelnego Teatru.


§15


1. Teatr może prowadzić działalność gospodarczą według ogólnych zasad określonych odrębnymi przepisami.


2. Środki uzyskane z działalności gospodarczej mogą być wykorzystane wyłącznie w celu finansowania działalności statutowej i programowej Teatru, w tym na pokrycie kosztów prowadzenia tej działalności.


V. Postanowienia końcowe


§16


1. Podziału, połączenia i likwidacji Teatru mogą dokonać na zasadzie porozumienia Województwo oraz Minister właściwy do spraw kultury, na warunkach i w trybie przewidzianym w Ustawie.

2. Zmiany statutu mogą nastąpić w trybie właściwym dla jego uchwalenia.





